
Preisblatt Nr. 14 für die Versorgung mit 
Fernwärme in der Gemeinde Tarp 
gültig ab 01.01.2024 

1. Erläuterungen zur Preisgestaltung 
Grundlage für die Versorgung mit Fernwärme sind der „Allgemeine Tarif für die Versorgung mit 
Fernwärme in der Gemeinde Tarp“ (Allgemeiner Wärmetarif Tarp) sowie die „Verordnung über 
allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme“ (AVBFernwärmeV), zugleich deren 
ergänzende Bestimmungen und zugehörige Anlagen, herausgegeben von der Stadtwerke Flensburg 
GmbH und gültig in ihrer aktuellen Fassung. 
 
2. Preisbestandteile 
Der Fernwärmepreis setzt sich zusammen aus dem Grundpreis für die Bereitstellung der Wärmeleistung 
und die Vorhaltung der Fernwärmeversorgungsanlagen sowie dem Arbeitspreis für die gelieferte 
Wärmemenge. Alle vorherigen Fassungen des Preisblattes verlieren hiermit ihre Gültigkeit.  
 
3. Fernwärmepreise 
Ab dem 01.01.2024 gelten folgende Preise inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von aktuell 7%: 
 
Grundpreis: 632,73 (netto 591,33) €/a bis 0,375m³/h 

210,91 (netto 197,12) €/a je weitere 0,125m³/h 
482,87 (netto 451,28) €/a bis 0,131m³/h (Niedrigenergieimmobilie) 

 
Arbeitspreis: 142,76 (netto 133,42) €/MWh (AP) = 130,17 (netto 121,65) €/MWh (A1) + 11,42 (netto 10,67) 

€/MWh (EP) + 1,18 (netto 1,10) €/MWh (GU) 
 
Hier finden Sie die Durchschnittswerte, welche für die jeweiligen Bestandteile der Preisänderungs-
klauseln bei der Anwendung für die Preise 2024 herangezogen wurden. Die Preisänderungsklauseln 
finden Sie in den Preisregelungen (Allgemeiner Wärmetarif Tarp), zu finden unter www.stadtwerke-
flensburg.de/service/downloads  
 
Durchschnittswerte der Indizes laut definierten Zeitraum:  
 

2024   

Lohnindex L 105,40 

Investitionsgüterindex I 151,23 

Erdgasindex E 345,68 

Biomethan B 1,95 

Holzindex H 140,22 

Heizöl (leicht) Index HEL 190,65 

Marktelement (Wärmepreisindex) ME 161,57 

CO2-Kosten gemäß BEHG CO2 45,00 

Gasumlage GU 1,10 

Gasspeicherumlage U 1,86 

Emissionspreis EP 10,67 
 

 
1 Arbeitspreis (A) ohne Emissionspreis (EP) und ohne Gasumlagenpreis (GU) 
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